CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUl
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

Oficio n° 184/2022/CMS

Sarapui, 20 de Maio de 2022.

A Vossa Senhoria
Antônio Mendes de Queiroz  Junior
Diretor de Obras Viação e Urbanismo
18.225-000 — Sarapui — SP

Assunto: Vistoria de via para denominavlo

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo cordialmente e solicitar do setor
competente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Sarapui, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura
exigida pela Lei Federal 6766/79, o local com interesse em denominar esta localizada
no Bairro Várzea de Cima, em anexo segue o mapa com o destaque da rua.

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispbe
sobre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de via
municipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com
esta diretoria após análise e vistoria  in  loco, no qual justificaram que não atenderam os
critérios adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância
para esta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres
Edis.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Respeitosamente,

Vereador

Gustavo
Prefeito

Souza Barros Vieira
Município de Sarapui

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SARAPUi

ESTADO DE  SAO  PAULO
GOVERN°  MUNI  iftAt Pt exRARtil

iiguAro4

Sarapui, 30 de Maio de 2022.

OFÍCIO N°  211/2022/GAB

A Sua Excelência,

Presidente da Câmara de Sarapui

Laércio Lance Rodrigues

Assunto: Envio de Termo de Vistoria

Prezado Presidente,

, Venho por meio deste, cumprimentar Vossa Excelência e dos

Dignos Vereadores que compõem essa Egrégia Câmara Municipal, e

aproveito o ensejo para encaminhar o termo de vistoria de via para

denominação, conforme solicitado.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Paco  Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"

DECLARAÇÃO

Processo: 3627/1/2022
Ao: Gabinete

Assunto: Vistoria de via para denominação
Requerente:  Camara  Municipal

Após vistoria  "in  loco", certifico que a via atende a todas as
requisiçôes necessárias de infraestrutura para denominação.

o que tenho a declarar.

Sarapui, 24 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Ali •  -
..vm

ALEX  ARAUJO PRADO DOS SANTOS
Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo

Praça 13 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 —  e-mail  gabinete@,sarapui.sp.gov.br  - CEP

18225-000

REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"  GOVERNO 	 DE SARAPU:
NJOASillinargt

'REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"

Oft

GOVERNO M1' 	tARAPI:
n 3 	A; 3 	 .

U' odngues
Ve -ador

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

JAMIL/LOLA  Alf  r11,0"0.111.11.il V ,1.0•12.42, LIMA

Rua Antonio Benedito de Almeida, 22
T.:1- A 	 f,17T1 1 onncelnrs v110. 1-111G1 1V1C111.0. 	. SO.JJJU ..)41.10.1./1.11

Tel.: 3276-1488 - site: www.carnarasarapui.sp.gov.br

PROJE I 0 DE LEI ORDINÁRIA IN" 60/2022

"Dispõe sobre denominação de próprio
lwanitipal e  :hi  tutras provide:wit-a."

Laércio Lance Rodrigues, vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapui, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "José Martines", no Bairro Várzea de Cima, a rua
sem saída que tem seu inicio na Estrada Municipal Roberto Francisco Prestes (-
23.660732, -47.880530) e segue por aproximadamente 200m (-23.662533, -47.881170).

Art.  2° Das placas denominativas constarão As inscrições:

"Rua Sem  Saida  Jose Martines"

Art.  3° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  4" Estali enttaii ein vigot na data de sua. publicaçao.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 01 de Junho de 2022.

0, Mais Hoteis 1.1101 10.g1,1 p 	• 	Postos de gasolina 	'R Supermercados

v..Rancho  Sakoda e Pedro

Googlo •
r.ayorte 02112-: CTES I A.b.a MatoT.c0.0a09n IDadba

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de Sio Paulo

—
AGALCLA At/ rA/V41.0.111.14 	1..411.1011.111.4

Rua Antonio  Benedito  de  Almeida,  22
V1 150 ,r;.na l'Aaria CEP. 18225L',00 Sarapui

Tel.: 3276-1488 - site: www.camarasarapui.sp.gov.br

0 	-23 660732, -47 880530

Caleiras, Sarapui - SR 18225-000

e Adicionar destino

Sag  agora e

Enviar rotas para seu smartphone

ta 	via R. José  Martinez

Detaihe:.

Conheça Caieiras

Opções

1 min

CAleira,-: •

9'004

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

José Martines, nascido em 23 de maio de 1923, natural de Sorocaba-SP, filho de
Francisco Martines e Izabel Almodobas.
Jose contraiu matrimônio com Maria das Dores Martines, e dessa relação advieram
quatro filhos: Neuza, Ana, Izabel e Jose.
José Martines faleceu dia 09 de agosto de 2003,  corn  80 anos de idade.

, • 7,

430 14$44tt ASC., 	takixotkitt,

., 	 :11

tfitoci if) gel 	'#Lí:1
VXY 1"»P 	' Oh' 	•• ,7,74e10

4kok, 	 .

. 	,
44.2 	 * op ti 	4  '01341.`;34  Jttt

lq• 4431P471 	NA flti .4•*,4i I 	„

tifir 0114'

t. 4 	O., 	1 	 r. 	ra." -**1 4 1.-.144.4 	à ,vU 	fkoti. 	f 	'f ;. %

31'4i 	4,14414 	 F 	4: t4tiftv,istuf 	 ) 	Itt a". 	 t I t

fltt . 44  fitVL/40 	2ftr,„1 isKautr tti.Q kot,t 	 tot , 	11.

***1 4  Id114#.4* 	 ko!! 	 • 1 It q4k3:  or)* 4'0 	6;!:11. 	-
4V-14- 1Htfl".?1:11 	t ;7.. . 	u' ,1d. 	 "A '0.01 11k r4̀ 441 14 	• 44  '4

- 	 tf  *.e4/14 44/' / 	4 	//4 14 4/  -/" 0/14  '44 //111.4, 	0 	14,
• A*1 orinillid 411 40  4'4'

0.0014i 43 I .t.4 	1.1*.k 	 t,;(.14 	't 1 414$.71 	Gck 	 t 	 't

ift 	4011-grEli t 4410/ * *It:1"T itktt rt_ 	P.1'' 	1 '

44V-41 ,e040 10,40 W1441104 	 4itt I
.
	p.s 	 r•Sclp ,A tot 71 	4 A* 4,  • ^

IA0 tlt 4.0 	S 	A 7,1 I tt'ir 	4t.4 	fir,2 41•`41 4 4

1,1t 4 	'9P.1$4 0N 4 ff"e

t 1

r '14'911014' t4$ 1411114,07 11 *V AP 	 t

trtt,440.4414, -44411 0;04 k 	k 	 Org1',r 	,1 	 4$TAI 	 f

.¡ 	al 	 ly 	44:4 4.4,1;4 4,144 	1%04-4 	* 	,t 	,

'1,' 	 Fo,t1 	 -4*f. r..- 	 1 	4,j,

'If 14,1 	 'I i • 	 141444tA!t-„#,..-4;,...pt
t 4414 	i4 	 4L14 	=7 " 	 t • "? 	 ,4-140"1114

mt• a 4 ,4k2til,, 	 «It'll- 	p4. 	 41,11

44 I. 	 1 	 " 	7 	411
,

44' 	 *.t'htt.1 • 	 * 	 k0 	Sitt# r Jet, If

0 	 rAp of A.41, 	 44'4 1 	t 	'14 	.4 'J.; 	,itt"i' 	41k,("16-

, 444" *At'1454 9344$ J'ot,  t 	14*- 0 	*44 	44,4 *tfAtil • •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9